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Learn Old Norse in Eight Weeks!

Front mutation (comparatives and superlatives)

a--—e langr - lengri — lengstr
a—x lagr — laegri — legstr

60—-—o0e storr — stoerri — stoerstr
u-—-y ungr ---yngri - yngstr

a-—-y djapr -- dypri - dypstr

0o prongr — prengri -—- prengstr

Irregular adjectives

gamall ellri
goor betri
illr verri
litill minni
margr fleiri
mikill meiri

Practice sentences

1)
2)
3)
4)

5)

6)

Hann var vaskasti madr.

Pau varu allra skipa skjdtust.
Fostur eru en hvgssustu vapn

i gegn djofli.

Hin yngri skald hafa ort eptir
doemum hinna gomlu skalda.
Peir lpgdu a pat hit mesta kapp,

hverr betri hesta atti.

Einarr kvad hann mann gofgastan.

elztr
beztr
verstr
minnstr
flestr

mestr

var = was, vaskr = valiant, madr = man

varu = were, skip = ship, skjotr = swift

eru = are, hvass = sharp, vapn = weapon

i gegn = against, djofull = devil

skald = poet, yrkja = to work, compose, eptir = after
dcemi = example

leggja = to lay, kapp = contest, rivalry

hverr = who, hestr = horse, eiga = to have

kveda = to say, gofugr = noble



